

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
25- 26 (1686 - 1687) 13 lipca



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045



III Rajd rowerowy Regionu Mazowsze „Warszawski ślad Solidarności”



4 Gala finałowa konkursu „Pro-wadź nas Janie Pawle II” z udziałem Regionu Mazowsze

5 Podpisanie porozumienia o współpracy ze Stowarzysze-niem Dam i Kawalerów KWIS

6 Spotkanie Przewodniczącego Regionu Mazowsze z Burmi-strzem Dzielnicy Ursus

III Rajd rowerowy Regionu Mazowsze „Warszawski ślad Solidarności”



4 lipca odbył się III Rajd Rowerowy Regionu Mazowsze „Warszawski Ślad Solidarności” – wyjątkowe wydarzenie łączące aktywność sportową z żywą lekcją historii i pamięci o ludziach, którzy swoją odwagą i poświęceniem współtworzyli drogę Polski do wolności.

Tegoroczna edycja miała szczególny wymiar, ponieważ odbywała się w roku obchodów 50. rocznicy robotniczego Zrywu w Ursusie.

Rajd rozpoczęliśmy tradycyjnie w Ursusie, przy Pomniku Robotników Czerwca '76. Uczestników serdecznie powitał Andrzej Kierzkowski – Przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej nr 1 w Ursusie. W swoim wystąpieniu przypominał historię robotniczego protestu z czerwca 1976 roku, który stał się jednym z najważniejszych symboli sprzeciwu wobec komunistycznej władzy. Minutą ciszy uczciliśmy wszystkich, którzy oddali życie w walce o wolną i suwerenną Polskę. Był to moment szczególnie poruszający, przypominający, że wolność nie jest dana raz na zawsze, lecz została wywalczona dzięki odwadze wielu pokoleń.

Z Ursusa ruszyliśmy w stronę Cmentarza Wojskowego na Powązkach, przejeżdżając przez Park Szymańskiego na Woli i dalej w kierunku Żoliborza. Na Powązkach czekał już na nas gość specjalny – kolega Aleksander Piwoński, który przybliżył uczestnikom sylwetki wybitnych działaczy opozycji demokratycznej i „Solidarności”. Z wielkim zainteresowaniem wysłuchaliśmy opowieści o Janie Olszewskim, Kornelu Morawieckim, Karolu Modzelewskim oraz Henryku Wujcu – ludziach, którzy w różnych momentach historii wykazali się niezłomnością, odwagą i wiernością ideałom wolności.

Kolejnym ważnym punktem rajdu była Huta Warszawa. Wjechaliśmy na jej teren przez historyczną bramę – tę samą, przez którą w czasie strajków wszedł bł. ks. Jerzy Popiełuszko, aby odprawić Mszę Świętą dla protestujących hutników. Przy krzyżu upamiętniającym postać kapelana „Solidarności” zatrzymaliśmy się na krótką modlitwę i chwilę refleksji. To miejsce wciąż przypomina o niezwykłej roli ks. Jerzego w umacnianiu ducha wolności i solidarności wśród ludzi pracy.

Następnie udaliśmy się na ul. Promyka 3, gdzie mogliśmy zobaczyć oryginalny znak „Solidarności Walczącej” z lat 80. – cenny ślad działalności podziemnej opozycji.

Po krótkim postoju ruszyliśmy do kościoła św. Stanisława Kostki, by pomodlić się przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Tam spotkaliśmy się z duszpasterzem Ludzi Pracy – ks. Michałem Kotowskim, który udzielił uczestnikom rajdu błogosławieństwa na dalszą drogę. Miłym akcentem było również spotkanie z Kolegami z Oddziału Łowicz, pełniącymi służbę przy grobie Błogosławionego Męczennika.

Metą rajdu była siedziba Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”. Po pokonaniu całej trasy uczestnicy mogli odpocząć, podzielić się wrażeniami oraz wspólnie podsumować ten wyjątkowy dzień.

Przewodniczący Regionu Mazowsze – Dariusz Paczuski pogratulował wszystkim uczestnikom wytrwałości, siły i zaangażowania, podkreślając, że rajd jest nie tylko wydarzeniem sportowym, ale przede wszystkim formą pielęgnowania pamięci o bohaterach „Solidarności” i przekazywania tej historii kolejnym pokoleniom. Na zakończenie wręczył uczestnikom pamiątkowe upominki.

Tegoroczny III Rajd Rowerowy Regionu Mazowsze „Warszawski Ślad Solidarności” po raz kolejny pokazał, że pamięć o wydarzeniach sprzed lat może być przeżywana aktywnie, wspólnie i z głębokim poczuciem odpowiedzialności za dziedzictwo „Solidarności”. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i już dziś zapraszamy na kolejną edycję rajdu.

Dziękujemy każdemu, kto włączył się w przygotowanie tegorocznej edycji rajdu Regionu Mazowsze. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę naszej opieki medycznej oraz technicznej, która czuwała nad uczestnikami w ciągu całej trasy. Pragniemy podziękować także Panu Andrzejowi Kierzkowskiemu, Aleksandrowi Piwońskiemu, Grzegorzowi Iwanickiemu, Łukaszowi Drygale, Teresie Kowalskiej - Sucheckiej oraz ks. Michałowi Kotowskiemu za przybliżenie nam historii i losów „Solidarności” w każdym odwiedzionym przez nas punkcie.



„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze
NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Ireneusz Smółka

Skład: Maria Grzybowska

Zdjęcia: Maria Grzybowska, Marzena Wolniewicz

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;

tel. 22 314 80 17;

e-mail: prasowy.mazowsze@solidarnosc.org.pl

www.solidarnosc.mazowsze.pl

Gala finałowa konkursu „Prowadź nas Janie Pawle II”



Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Dariusz Paczuski oraz Zastępca Przewodniczącego Ireneusz Smółka wzięli udział w uroczystej gali finałowej ogólnopolskiego konkursu „Prowadź nas, Janie Pawle II”. Wydarzenie zgromadziło laureatów, ich opiekunów, przedstawicieli instytucji oraz gości honorowych, stanowiąc okazję do wspólnego podsumowania kolejnej edycji konkursu, którego celem jest upowszechnianie nauczania św. Jana Pawła II oraz promowanie wartości patriotycznych, chrześcijańskich i społecznych wśród dzieci i młodzieży. Konkurs odbywał się pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego.

W trakcie gali wręczono nagrody oraz wyróżnienia uczestnikom, którzy wykazali się wyjątkową wiedzą, kreatywnością i zaangażowaniem. Istotną rolę w organizacji konkursu odegrało NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze, które było partnerem wydarzenia oraz sponsorem nagród dla laureatów. Zaangażowanie Regionu Mazowsze stanowi wyraz troski o pielęgnowanie dziedzictwa św. Jana Pawła II oraz wspieranie inicjatyw edukacyjnych i wychowawczych, kształtujących postawy oparte na odpowiedzialności, solidarności i szacunku dla drugiego człowieka.

Udział przedstawicieli NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze w gali był również okazją do wyrażenia uznania dla organizatorów, nauczycieli i opiekunów, którzy z pasją angażują młode pokolenie w poznawanie nauczania Papieża Polaka oraz wartości, które pozostają aktualne i inspirujące także współcześnie.

Porozumienie o współpracy ze Stowarzyszeniem Dam i Kawalerów KWiS



W siedzibie Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy Regionem Mazowsze a Stowarzyszeniem Dam i Kawalerów Krzyża Wolności i Solidarności. Dokument stanowi wyraz wspólnej troski o zachowanie pamięci o działalności opozycji demokratycznej oraz promowanie wartości, które legły u podstaw walki o wolną i niepodległą Polskę.

W imieniu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” porozumienie podpisał przewodniczący Regionu, Dariusz Paczusi. Stronę Stowarzyszenia reprezentowali: prezes Piotr Wójcik oraz członkowie Stowarzyszenia – Ewa Tomaszewska i Andrzej Chylek.

Podczas spotkania uczestnicy rozmawiali o możliwościach realizacji wspólnych przedsięwzięć, w szczególności działań o charakterze edukacyjnym, historycznym i patriotycznym. Współpraca ma służyć upowszechnianiu wiedzy o najnowszej historii Polski, pielęgnowaniu pamięci o bohaterach walki o wolność oraz przekazywaniu młodemu pokoleniu ideałów solidarności, wolności i odpowiedzialności za dobro wspólne.

Podpisane porozumienie otwiera drogę do organizacji wspólnych wydarzeń, konferencji, spotkań, wystaw oraz innych inicjatyw, których celem będzie kultywowanie dziedzictwa środowisk niepodległościowych i związkowych oraz budowanie świadomości historycznej kolejnych pokoleń.

Polecamy odwiedzenie strony Stowarzyszenia Dam i Kawalerów Krzyża Wolności i Solidarności, na której cyklicznie pojawiają się wywiady z legendami „Solidarności”: www.kwis-votum.pl

Spotkanie Przewodniczącego Regionu Mazowsze z Burmistrzem Ursusa



Przewodniczący Regionu Mazowsze – Dariusz Paczuski, wraz z członkami Prezydium – Ireneuszem Smółką oraz Maciejem Płońskim spotkali się z Burmistrzem Dzielnicy Ursus.

Celem spotkania było podziękowanie za okazaną pomoc i wsparcie Dzielnicy w czasie przygotowań i uroczystości 50. rocznicy Zrywu w Ursusie.

Przewodniczący Regionu Mazowsze wręczył Panu Burmistrzowi medal wydany specjalnie z okazji tej wyjątkowej rocznicy. Uroczystości 50. rocznicy Zrywu w Ursusie były przykładem owocnej współpracy samorządu i „Solidarności”

Final 3 etapu wyścigu kolarskiego „Solidarności i Olimpijczyków”

2 lipca zakończył się 3 etap międzynarodowego wyścigu kolarskiego „Solidarności” i olimpijczyków. Na mecie w Skierniewicach peleton przywitali przedstawiciele Regionu Mazowsze z przewodniczącym Dariuszem Paczuskim na czele.

Obecni również byli: Przewodniczący Oddziału Skierniewice Andrzej Rochalski, Przewodnicząca Oddziału Łowicz Teresa Kowalska – Suchecka wraz z Sekretarzem Oddziału Krzysztofem Sucheckim. Wśród przedstawicieli władz Regionu obecny był także Sekretarz Regionu Mazowsze Maciej Mechliński.

Wyścig od ponad 20 lat organizowany jest przez Region Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”.

Przewodniczący Waldemar Krenc wraz z Zastępcą Piotrem Ścieśko wkładają wiele wysiłku i zaangażowania by w duchu rywalizacji sportowej krzewić ideały „Solidarności”.



Pielgrzymka Sekcji Oświaty i Wychowania na Jasną Górę



Od wielu lat NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ochoty, Włoch i Ursusa organizuje w dniach 1- 2 lipca wyjazd na Ogólnopolską Pielgrzymkę Nauczycieli i Pracowników Oświaty do Częstochowy. Od kilku lat organizujemy Pielgrzymkę wraz z Duszpasterstwem Nauczycieli. W tym roku odbyła się 89 Ogólnopolska Pielgrzymka Nauczycieli.

W drodze do Częstochowy nawiedziliśmy w tym roku Sanktuaria w: Gidlach, Aleksandrówce, Piotrkowie Trybunalskim oraz Sanktuarium Krwi Chrystusa w Częstochowie. Na miejscu uczestniczyliśmy w sympozjum, wykładach programowych, modlitwach, Apelu Jasnogórskim, adoracji Najświętszego Sakramentu, Eucharystii, drodze krzyżowej, nabożeństwie rozesłania.

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się na krótki odpoczynek w Tomaszowie Mazowieckim - znajdują się tam Niebieskie Źródła. Pielgrzymka wymaga jak co roku dużo siły od uczestników, ale bardzo ubogaca duchowo, niesie niezapomniane przeżycia, integruje uczestników bez względu na wiek i poglądy. Do zobaczenia w przyszłym roku. Szczęść Boże.



44. OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA LUDZI PRACY



Jasna Góra
19-20.09.2026



19 WRZEŚNIA

- 15:00 otwarcie punktu informacyjnego przy Sali Papieskiej
- 17:00 złożenie kwiatów pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki
- 19:00 Msza Święta na Szczyście
- 21:00 Apel Jasnogórski
- 21:30 Droga Krzyżowa na Włach

20 WRZEŚNIA

- 9:30 koncert w wykonaniu Chóra Piastów
- 10:10 Rozaniecie na Szczyście
- 10:50 przywitanie pielgrzymów w prosiu Przewo Jasnogórski; wystąpienie Przewodniczącego RKN SZZ „Solidarność” Piotra Budy
- 11:00 uroczysta Msza Święta



BRANŻOWE SPATERYSTW
LUDZI PRACY

PARTNERZY:



*Jasnogórska Matko,
naucz nas kochać Kościół,
który jest naszym domem*